令 和 ５ 年 12 月 13 日

県政記者クラブ報道機関 各 位

 山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

令和５年度卓越した技能者（現代の名工）及び職業能力開発関係

厚生労働大臣表彰受賞者の知事表敬訪問について

このたび、卓越した技能者（現代の名工）及び職業能力開発関係の厚生労働省大臣表彰さ

れた方の知事表敬訪問を下記のとおり行いますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和５年 12月 20日（水）14：00～14：15

２ 場 所  山形県庁 ５階 知事室

３ 受賞者（出席予定者）

受賞部門 出席予定者

卓越した技能者（現代の名工）
三澤 孝夫（57歳）[山形市]

（スズキハイテック株式会社 事業開発課長）

職業能力開発関係

認定職業訓練関係（個人）

菅原 正敏（72歳）[酒田市]

（職業訓練法人庄内職業訓練協会 理事長）

〃

技能検定関係（事業所）

株式会社トプコン山形 [山形市]
代表取締役社長 宮田 和明

〃

技能検定関係（個人）

鎌上 敏美（69歳）[中山町]

（美建設計研究室 室長）

※年齢は令和５年12月13日時点のものです。
（備考）今回の表敬訪問は、過去に別添のとおりプレスリリースした方々の知事表敬訪問です。

４ 内 容  （１）受賞者紹介

 （２）懇談

（３）記念撮影

《お問合せ先》
産業労働部雇用・産業人材育成課
産業人材育成専門員 西堀
TEL:０２３－６３０－２３８９

【報道監】

 産業労働部次長 岡崎